
Vad är RFSL? 
Riksförbundet för homosexuellas, 
bisexuellas och transpersoners rättigheter 
(RFSL) är ett nationellt förbund uppbyggt av 
28 fristående avdelningar i Sverige, samt ett 
fristående Ungdomsförbund. RFSL är en 
demokratisk organisation som är religiöst 
och partipolitiskt obunden. 
 
RFSL bildades 1950 och är en av världens äldsta 
organisationer för homosexuella, bisexuella och 
transpersoner. Idag har organisationen drygt 
5000 medlemmar över hela landet. 
 

Vad vill RFSL? 
RFSL:s vision och yttersta mål är ett samhälle 
präglat av respekt och acceptans inför 
människors olikheter på ett så genomgripande 
sätt att RFSL och andra liknande organisationer 
inte ska behövas.  
 
RFSL:s målsättning är att lika rättigheter, 
möjligheter och skyldigheter ska gälla för 
homosexuella, bisexuella och transpersoner som 
för alla andra i samhället.  
 
(Läs mer om vad RFSL vill i RFSL:s principprogram 
på www.rfsl.se)  
 

Vad gör RFSL? 
RFSL:s verksamhet består av politik, 
informationsverksamhet och sociala insatser. 
Ideellt engagemang är den viktigaste 
arbetsformen för RFSL. Arbetet inom 
internationella sammanslutningar är en viktig 
och givande del av RFSL:s sexualpolitiska arbete.  
 
All verksamhet som RFSL bedriver är 
folkhälsoarbete då det syftar till att förbättra 
helhetssituationen för homosexuella, bisexuella 
och transpersoner.  
 
(Läs mer om vad RFSL gör i verksamhetsplanen för 
2007 på www.rfsl.se)  
 
Riks 
Förbundets huvudkontor finns i Stockholm där 
anställda arbetar med förbunds- och hälsofrågor, 
vilket inkluderar en stor del arbete med frågor 
kring hiv. Förbundet arbetar också med 
opinionsarbete för att förändra attityder i  
 
 
 

 
 
samhället, påverka politiker och opinionsbildare 
för att förbättra situationen för homosexuella, 
bisexuella och transpersoner. 
 
RFSL ger även ut ett antal olika publikationer: 
tidningen Kom Ut samt nät- och tidnings-
publikationerna Nytt i sexualpolitiken och HBT i 
Världen. På hemsidan www.rfsl.se publiceras 
bland annat även pressmeddelanden och 
förbundsordförande Sören Juvas blogg. 
 
Lokalt  
RFSL:s olika avdelningar bedriver ofta en social 
verksamhet som syftar till att ge homosexuella, 
bisexuella och transpersoner en möjlighet att 
mötas. Avdelningarna arbetar med information 
till allmänheten och skolan, driver telefonjourer, 
och påverkar politiker och myndigheter på de 
lokala orterna. I Göteborg, Malmö och 
Stockholm har RFSL kuratorsmottagningar.  
 
Det här har RFSL uppnått de 
senaste åren:  
1995 > Partnerskapslagen träder i kraft. 
1999 > Lagen mot diskriminering i arbetslivet på 
grund av sexuell läggning införs. Ombudsmannen 
mot diskriminering på grund av sexuell läggning, 
HomO, inrättas. 
2000 > RFSL utses till Årets lobbyist av tidningen 
Resumé. 
2001 > Transpersoner inkluderas som en del av 
RFSL:s målgrupp. 
2002 > Lagen mot diskriminering inom högskolan 
på grund av sexuell läggning införs. 
2003 > I grundlagen införs förbud mot hets mot 
folkgrupp på grund av sexuell läggning. Lagen om 
rätt till adoptionsprövning för par som ingått 
partnerskap träder i kraft, liksom likställd sambolag 
för samkönade och olikkönade par. Utvidgad 
diskrimineringsförbudslag som omfattar 
tillhandahållande av varor, tjänster och bostäder 
träder i kraft.  
2004 > RFSL antar en feministisk handlingsplan. 
2005 > Förbud mot diskriminering som har 
samband med sexuell läggning inom det sociala 
området, det vill säga socialtjänsten, socialförsäkrings-
systemet, A-kassan och hälso- och sjukvården införs. 
Lagen om insemination även för kvinnor som är 
sambo eller registrerad partner med en annan kvinna 
träder i kraft. 
2006 > Lagen om förbud mot diskriminering och 
annan kränkande behandling av barn och elever 
införs.

 


